

Amenajarea si consolidarea lunii riuletului din centru s.Oniscani, r-nul Calaras

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-15-C-17-2-3

Constructia terenului de volei

Valoarea de deviz 174 044,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia terenului de volei				
		1.1. Lucrări de construcții				
1	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "ECOWHOLE HARD", acoperire in straturi (h=3.5 cm)	m2	162,000	483,879 217,000	78 388,362 35 154,000
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 500x210x60 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	4,500	111,232 18,600	500,546 83,700
3	CE41A	Montarea scindurilor prelucrate cu antiseptic	m3	0,500	7 084,072 1 493,580	3 542,036 746,790
4	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate D 8 AI	kg	7,600	21,797 4,895	165,659 37,200
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	126,160	31,700 13,020	3 999,236 1 642,628
6	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu	m3	2,600	1 551,773 331,938	4 034,611 863,040

1	2	3	4	5	6	7
		betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B12.5				
7	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de volei	buc	2,000	8 223,720 3 046,680	16 447,440 6 093,360
8	Pret de piata	Plasa pentru volei 1buc. (in complet)	buc	1,000	4 250,000 0,000	4 250,000 0,000
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				111 327,890 44 620,718
		1.2. Inverzirea				
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,100	714,640 298,840	786,104 328,724
10	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	1,100	388,440 66,340	427,284 72,974
		Total Inverzirea Inclusiv salariu				1 213,388 401,698
		Total Constructia terenului de volei Inclusiv salariu				112 541,278 45 022,416

		Total	lei	112 541,27
		Asigurari sociale	24,00 %	10 805,38
		Traansportarea materialelor	7,00 %	4 496,92
		Achizitionarea si depozitarea materielel	2,00 %	1 284,83
		Total	100,00 +	129 128,41
		Cheltuieli de regie	8,00 %	10 330,27
		Total	100,00 +	139 458,68
		Beneficiu de deviz	4,00 %	5 578,34
		Total	100,00 +	145 037,04
		TVA	20,00 %	29 007,40
				174 044,44
		Total deviz: Inclusiv salariu		45 022,41

Intocmit

SRL "Vastavit"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea si consolidarea
lunii riuletului din centru
s.Oniscani, r-nul Calaras**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-15-C-17-2-3
Constructia terenului de volei

Valoarea de deviz 174 044,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe u/m	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-15-C-17-2-3:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	20,500	62,00	1 271,000
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,570	62,00	35,340
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,740	62,00	665,880
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	10,840	62,00	672,080
5.	7129020012800	Pavator	h-om	0,810	62,00	50,220
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,302	62,00	328,724
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	396,900	62,00	24 607,800
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,620	62,00	224,440
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1,262	62,00	78,244
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	71,540	62,00	4 435,480
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	23,970	62,00	1 486,140
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,957	62,00	369,334
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,057	62,00	251,534
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	170,100	62,00	10 546,200
		Total manopera				45 022,416

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	4,356	105,00	457,380
2.	042241	Plasa pentru volei in (complect)	buc	1,000	4 250,00	4 250,000
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,892	6,00	11,352
4.	1212121212121	apa	m3	1,650	15,00	24,750
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,450	320,00	464,000
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,660	340,00	564,400
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,013	280,00	3,640
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,995	280,00	838,600
9.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	489,888	1,32	646,652
10.	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,170	4 200,00	714,000
11.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,415	4 200,00	1 743,000

12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,030	4 200,00	126,000
13.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,080	4 200,00	336,000
14.	2010237318750	Distantieri	buc	1,140	0,65	0,741
15.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,980	24,00	23,520
16.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	6,248	64,00	399,872
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,590	2,40	11,016
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 319,388	2,40	3 166,531
19.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	114,307	112,64	12 875,540
20.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	163,296	62,00	10 124,352
21.	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	326,592	52,00	16 982,784
22.	2663102100001	Beton clasa..C15	m3	0,090	1 200,00	108,000
23.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500x210x60 mm	m	4,522	65,00	293,930
24.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,690	14,20	23,998
25.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	2,190	16,20	35,478
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,790	16,20	126,198
27.	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	19,484	32,00	623,488
28.	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	81,180	78,00	6 332,040
29.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,262	20,00	25,240
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,076	20,00	1,520
31.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	126,160	18,00	2 270,880
32.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	19,000	18,00	342,000
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,631	74,00	46,694
34.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,600	32,00	115,200
35.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,266	34,00	111,044
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,009	2,42	2,442
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,258	20,00	5,160
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,716	20,00	14,320
		Total materiale de constructii				64 241,762

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,075	550,00	41,250
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,620	30,00	48,600
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,600	550,00	330,000
4.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	24,300	40,00	972,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,240	40,00	129,600
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,854	35,00	379,890
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,960	40,00	38,400
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,780	45,00	35,100
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	27,540	35,00	963,900
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,220	40,00	8,800
11.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,177	280,00	329,560
		Total utilaje de constructii				3 277,100

Total	lei	112 541,27
Asigurari sociale	24,00 %	10 805,38

Traansportarea materialelor	7,00 %	4 496,92
Achizitionarea si depozitarea materielel	2,00 %	1 284,83
Total	100,00 +	129 128,41
Cheltuieli de regie	8,00 %	10 330,27
Total	100,00 +	139 458,68
Beneficiu de deviz	4,00 %	5 578,34
Total	100,00 +	145 037,03
TVA	20,00 %	29 007,40

Total deviz: **174 044,44**

Intocmit

SRL "Vastavit"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea si consolidarea luncii
riuleului din centru s.Oniscani, r-nul Calaras**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia terenului de volei				
		1.1. Lucrări de construcții				
1	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "ECOWHOLE HARD", acoperire in straturi (h=3.5 cm)	m2			483,879
						217,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	62,00	151,900
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	62,00	65,100
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	112,64	79,479
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	1,32	3,992
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	62,00	62,496
	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	2,0000	52,00	104,832
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	34,00	0,685
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	40,00	6,000
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	35,00	2,345
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	35,00	5,950
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,300
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 500x210x60 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			111,232
						18,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	62,00	7,440
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	62,00	11,160
	2663102100001	Beton clasa..C15	m3	0,0200	1 200,00	24,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,448
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,809
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500x210x60 mm	m	1,0050	65,00	65,318
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,058
3	CE41A	Montarea scindurilor prelucrate cu antiseptic	m3			7 084,072
						1 493,580
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	62,00	1 344,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	62,00	149,420
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 200,00	672,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 200,00	252,000
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	4 200,00	3 486,000
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	32,00	230,400
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,20	70,956
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	14,20	47,996
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	24,00	47,040
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	18,00	684,000
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,500
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	40,00	17,600

1	2	3	4	5	6	7
4	CC01C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații izolate D 8 AI	kg			21,797 4,895
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	62,00	4,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	62,00	0,245
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,20	16,605
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,65	0,098
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
5	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			31,700 13,020
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	62,00	11,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	62,00	0,620
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	62,00	0,620
	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	18,00	18,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	74,00	0,370
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	2,42	0,019
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,00	0,090
6	CA02B2	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton clasa B12.5	m3			1 551,773 331,938
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	62,00	294,738
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	62,00	37,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,40	642,173
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	280,00	199,985
	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	340,00	217,077
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	20,00	5,408
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	45,00	13,500
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	126,923
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	40,00	14,769
7	TsH38F	Confectionarea și montarea de panouri, porți și stâlpi la terenurile de sport - stâlpi din metal, la teren de volei	buc			8 223,720 3 046,680
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	62,00	112,220
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	62,00	252,340
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	62,00	2 217,740
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	62,00	131,440
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	62,00	332,940
	2722103303063	Teava sudată constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	40,5900	78,00	3 166,020
	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	9,7420	32,00	311,744
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	2,40	748,440
	1421102200082	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	320,00	232,000
	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,0850	4 200,00	357,000
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5690	280,00	159,320
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,1240	64,00	199,936
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1290	20,00	2,580
8	Pret de piață	Plasa pentru volei 1buc. (în complex)	buc			4 250,000 0,000
	042241	Plasa pentru volei în (complex)	buc	1,0000	4 250,00	4 250,000
		1.2. Inverzirea				
9	TsH09A	Semnarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	100m2			714,640 298,840
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	62,00	298,840
	0221107204435	Semințe de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	105,00	415,800
10	TsH96A	Udarea gazoanelor și florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			388,440 66,340
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	62,00	66,340
	1212121212121	apa	m3	1,5000	15,00	22,500
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	280,00	299,600

APROBAT:

Intocmit
SRL "Vastavit"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.